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LiikU on liikunnan asiantuntija Lounais-Suomessa.  

Liikutamme lapsia ja aikuisia tapahtumissa ja leireillä.  

Koulutamme lasten kanssa työskenteleviä,  

seuratoimijoita ja työyhteisöjä liikuttamaan muita.  

Puhumme liikunnan puolesta päättäjille.  
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 Puheenjohtajalta  

 

Haasteiden vuosi  

 

Vuosi 2020 oli koko maapallolla niin poikkeuksellinen, ettei kukaan taitavistakaan ennustajista tainnut osua 

oikeaan. Maailmanlaajuinen pandemia mullisti meidän arkemme ja juhlamme aiheuttaen monenlaista tuskaa ja 

harmia. Myös liikuntakulttuuria se kolhi monin tavoin. Esimerkiksi suomalaisten kannalta ainutlaatuiset jalkapal-

lon arvokisat jäivät vielä kokematta. Muutenkin tapahtumia ja yleisötilaisuuksia jouduttiin perumaan tai siirtä-

mään.  

 

Koronan vaikutukset suomalaisten liikkumiseen vaihtelivat vähän ikä- tai väestö-

ryhmästä riippuen. Kevään poikkeusolot sulkivat väliaikaisesti koulut ja seurat, 

mikä näkyi muun muassa kouluikäisten liikunnan vähenemisenä. Nuorten kes-

kuudessa liikkumiseen liittyvä polarisaatio voimistui entisestään. Eli aktiivisimmat 

liikkuivat koronasta huolimatta ja osa jopa enemmän. Vähän liikkuvista isolla 

osalla aktiivisuus väheni entisestään. Työikäisillä liikunta pikemminkin väheni kuin 

lisääntyi. Juuri eläköityneillä tai sen kynnyksellä olevilla liikuntaansa lisänneitä 

tiedetään olleen enemmän kuin vähentäneitä. Heitä vanhempien enemmistöllä ei 

todettu juurikaan muutoksia liikunnan määrässä, mutta kahdella viidennesosalla 

liikunta oli vähentynyt. Kulttuurisesti merkittävää on, että liikunnan harrastuksen 

laadulliset muutokset olivat varsin isoja. Sisä- ja ryhmäliikuntojen vähenemisen myötä suomalaiset tuntuivat 

löytäneet luonnon ja ulkoilun uudelleen. Mielenkiintoista on jatkossa nähdä, miten asiat ja trendit etenevät, kun 

joskus uusinormaali koittaa.   

 

Virus on ollut melkoinen suonenisku koko yhteiskunnalle ja yritysmaailmalle, mutta myös liikuntajärjestöt ovat 

kärsineet niin suoraan kuin välillisesti. Jo muutaman kuukauden jälkeen laskettiin liikunnan ja urheilun taloudel-

listen menetysten olleen lähellä sataa miljoonaa euroa. Laskelmissa seurojen menetykset olivat noin puolet 

kokonaisuudesta. Tilanne ajoikin monet seurat ahdinkoon. Haasteellisinta on ilmeisesti ollut vahvasti palkattu-

jen ammattilaisten varassa toimivilla seuroilla.   

 

Pandemia toi haasteita myös LiikU:lle. Isossa kuvassa vuosi oli järjestön koko lähes 30-vuotisen historian ran-

kin. Tällainen yhdistys, jonka talous ja koko olemassaolo rakentuu toiminnalle, on äkkiä hankaluuksissa, kun 

toimintaa joudutaan vähentämään tai jopa ajamaan alas. Toimintaa toki jatkettiin sovelletusti niin paljon kuin oli 

mahdollista. Maakunnalliset urheilugaalat ennätysyleisömäärineen (1315 osallistujaa) ehdittiin pitää ennen poik-

keusaikaa, mutta esimerkiksi kesän isot leirit jouduttiin perumaan. Moniin toimintamuotoihin, kuten koulutuk-

siin piti nopeasti kehitellä uudenlaisia toteutustapoja. Viime vuosina vuositasolla koulutuksiin on osallistunut yli 

5000 osallistujaa. Koronavuonna määrä jäi pari tuhatta pienemmäksi.  

 

Kaikelle järjestön työlle pitkin vuotta tuskaa tuotti etenkin epävarmuus, kun tietoa tulevasta ei ollut kenellä-

kään. Lomautuksiltakaan ei vältytty. Vaikka vielä keväällä 2021 tätä tekstiä kirjoitettaessa ei ole selkeää kuvaa 

tulevasta tai mahdollisesta tilanteen normalisoitumisesta, ovat valmiudet työskennellä etä- ja poikkeuskäytäntö-

jä hyödyntäen kohentuneet varmaan kaikkialla. Pitkällä aikavälillä uudet toimintatavat voivat muodostua myös 

kehitysaskeleiksi. Esimerkiksi LiikU:n vuosikokouksiin voi jatkossa osallistua myös etänä. Tulevaisuutta tehdään 

jatkossakin osaavan henkilökuntamme voimin optimistisesti mutta realistisesti. LiikU on ollut ja haluaa jatkos-

sakin olla suunnannäyttäjä ja edelläkävijä maan liikuntajärjestöjen joukossa.  

 

Pasi Koski 
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 käyttöön ja pystyimme toteamaan, että jo tehdyillä 

säästötoimenpiteillä on ollut vaikutusta, ja vuosi eteni 

taloudellisesti ennakoitua paremmin. Toiminnan ku-

lujen kertymiseen oli suuri vaikutus sillä, että tapaa-

miset- ja toiminnot muuttuivat virtuaaliseksi ja rajoi-

tetuiksi. Varsinaisen toiminnan alijäämä oli noin sata 

tuhatta euroa pienempi kuin budjetoitu. Tilikauden 

tulos oli noin 41 tuhatta euroa ylijäämäinen. Taseen 

oma pääoma on vuoden 2020 tuloksen jälkeen noin 

471 tuhatta euroa. Yksityiskohtaisemmat talouden 

toteumaluvut löytyvät jäljempänä olevasta erittelystä.  

 

Hallitus  

Hallituksen kokoonpano oli: Pasi Koski 

(puheenjohtaja), Tarja Mäki-Punto-Ristanen 

(varapuheenjohtaja), Jari Neuvonen (varapuheenjoh-

taja), sekä jäsenet Mari Kaunistola, Marko Kononen, 

Ville Lintunen, Satu Mikola, Ari Murtonen, Esa Taka-

Prami, Henry Toivari ja Riikka Visa. 

Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa. 

Hallituksen nimeämään työvaliokuntaan ovat kuulu-

neet puheenjohtajan Pasi Kosken ja varapuheenjoh-

tajien Tarja Mäki-Punto-Ristasen ja Jari Neuvosen 

lisäksi Mari Kaunistola, Ari Murtonen sekä sihteerinä 

aluejohtaja Pekka Potinkara. 

 

LiikUn hallitus päätti vuoden 2020 kokouksissaan 

muun muassa toiminnan organisoinnista vuodeksi 

2020, järjestää Varsinais-Suomen Urheilugaalan Tu-

russa ja Satakunnan Urheilugaalan Porissa, valita Ur-

heilugaaloissa palkittavat henkilöt ja tahot, hyväksyä 

uusia ja erottaa LiikUn jäseniä sekä esityksistä vuosi-

kokoukselle niin toimintað ja taloussuunnitelmaksi 

kuin vuosikertomuksesta ja tilinpäätöksestä, jatkaa 

Turun seutukunnan Rajattomasti Liikuntaa ð

hankkeen hallinnointia, jatkaa hallinnointia alueiden 

yhteisissä, opetusð ja kulttuuriministeriön avustamis-

sa Liikkuva lapsi varhaiskasvatuksessa-  ja Liikuttava 

Suomi -hankkeissa, sekä henkilöstöasioista. 

 

Kokouksissaan hallitus keskusteli ja seurasi muun 

muassa 

 

¶ LiikUn toiminta- ja taloussuunnitelman toteu-

tumista 

¶ Olympiakomitean toimintaa sekä aluejärjestö-

jen yhteistä toimintaa 

¶ Toimikuntien ja työryhmien työskentelyä 

¶ LiikUn hallinnoimien Rajattomasti liikuntaa 

Turun seudulla-, Liikkuva lapsi varhaiskasvatuk-

sessa- ja Liikuttava Suomi -hankkeita 

¶ Kaikkien toimintaan liittyvien hankkeiden ete-

nemistä 

Liikunta elämänta-

vaksi  

 

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (LiikU) toi-

minta painottui strategian mukaisesti kolmelle valin-

nalle: päivittäisen liikkeen lisääminen, elinvoimaisen 

seuratoiminnan tukeminen ja yhteiskunnallinen vai-

kuttaminen. Lisäksi toteutimme toimintasuunnitel-

man mukaisesti viestintää ja muita tukitoimia. 

Koronavirus COVID-19 -pandemia vaikutti toimin-

taamme lähes koko vuoden ajan. Vuosikokouksen 

vahvistaman toimintasuunnitelman mukaisia toimen-

piteitä ei kaikilta osin pystytty toteuttamaan suunni-

tellusti. Suunnitelmaa päivitettiin vastaamaan vallitse-

vaa tilannetta. Vaihtoehtoisia ratkaisuja toteutettiin 

valtiovallan ja terveysviranomaisten asettamien ra-

joitteiden ja säädösten puitteissa, sekä talous- että 

henkilöresurssien mukaan. 

Alueellisella tasolla kävimme neuvotteluja liikunnan 

ja urheilun tukemisesta sekä mahdollisuuksista eri 

hankkeisiin mukaan pääsystä muun muassa Satakun-

taliiton, Varsinais-Suomen Liiton sekä alueen kuntien 

kanssa. Puheenjohtaja Pasi Koski ja aluejohtaja Pekka 

Potinkara kuuluvat jäseninä aluehallintoviraston Lou-

nais-Suomen liikuntaneuvostoon. Lisäksi Turun seu-

raparlamentissa LiikUn edustajana on ollut Marja 

Miettinen. Alueen kunnissa on vierailtu neuvottelu-

jen merkeissä. Lisäksi on järjestetty liikuntatoimen 

edustajille maakunta- tai seutukuntakohtaisia tapaa-

misia. LiikU järjesti yhdessä Lounais-Suomen aluehal-

lintoviraston kanssa alueen kuntien edustajille liikun-

taseminaarin 23.ð24.9. Mukana oli 72 osallistujaa.  

LiikU on hallinnoinut Turun seudun 11 kunnan lii-

kunnan kehittämistyötä Rajattomasti liikuntaa -

hanketta. Hankkeen projektipäällikkönä on toiminut 

LiikUn henkilöstöön kuuluvana Anu Oittinen. Oh-

jausryhmän puheenjohtajana on toiminut Pasi Koski 

ja jäsenenä Pekka Potinkara. 

 

Talous  

Poikkeuksellisesta vuodesta johtuen yhdistyksen 

taloudenhoidossa noudatettiin erityistä varovaisuut-

ta ja huolellisuutta. Pandemian vaikutusten vuoksi 

vuosikokouksen vahvistaman talousarvion rinnalle, 

talouden suojaamistoimenpiteenä, tehtiin keväällä 

korvaava vaihtoehto talousarvioille. Vuoden edetes-

sä kaikkia toimenpiteitä ei kuitenkaan tarvinnut ottaa 
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Koski totesi, että parhaillaan eletään rankkoja vaihei-

ta, jolta liikuntatoimialakaan ei ole välttynyt. Ko-

ronaviruspandemian vuoksi urheiluseuroista monet 

ovat vaikeassa tilanteessa. Positiivistakin poikkeusti-

lanne on saanut aikaan. Ohjattuun toimintaan on kek-

sitty uudenlaisia toimintatapoja, myös etätoimintoja 

on kehitetty. Omatoiminen harjoittelu, luonnossa 

liikkuminen ja pyöräily ovat lisääntyneet. Koski pai-

notti sitä, että urheiluväki hoitaa hommansa tässäkin 

tilanteessa.  

 

Kokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin LiikUn vuosi-

kertomus ja vahvistettiin tilinpäätös sekä myönnettiin 

vastuuvapaus tilivelvollisille vuodelta 2019. 

 

Kevätkokous valitsi ehdollepanotoimikunnan valmis-

telemaan syysvuosikokouksessa tehtäviä LiikUn vara-

puheenjohtajan ja hallituksen jäsenten valintaa. Toimi-

kuntaan valittiin Timo Santavuo puheenjohtajaksi ja 

jäseniksi Markku Mattila, Tiina Okko, Jukka Tuomi-

nen sekä Martti O. Virtanen. 

 

Kevätkokous päätti LiikUn jäsenmaksun suuruudeksi 

vuodeksi 2020 edelleen 60 euroa jäseneltä. 

 

Syyskokous 

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin Turussa, Ra-

disson Blu Marina Palacessa 25.11. Kokouksen pu-

heenjohtajana toimi Raision liikunta- ja nuorisotoi-

menjohtaja Reijo Hakorinta ja sihteerinä aluejohtaja 

Pekka Potinkara. Kokouksessa oli edustettuna 14 

LiikUn jäsenyhdistystä. 

 

Kokous hyväksyi LiikUn toimintað ja taloussuunnitel-

man vuodeksi 2021. 

 

Kokous valitsi ehdollepanotoimikunnan esityksestä 

LiikUn varapuheenjohtajaksi vuosiksi 2021ð2022 Mari 

Kaunistolan Porista sekä hallituksen jäseniksi vuosiksi 

2021ð2022 seuraavat henkilöt: Ari Murtonen, Esa 

Taka-Prami, Riikka Visa ja Toni Autio, sekä vuodeksi 

2021 Iida Elonen. 

 

Tilintarkastajiksi vuodeksi 2021 valittiin Mika Leino 

KHT ja Toni Koivu HT sekä varatilintarkastajiksi Kal-

le Laaksonen KHT ja Juha Välimäki KHT. 

Vuosikokoukset  

 

LiikUlla on sääntömääräisesti kaksi varsinaista yhdis-

tyksen kokousta: kevätkokous huhti-toukokuussa ja 

syyskokous marras-joulukuussa. Yhdistyksen ko-

kouksiin voivat osallistua kaikki LiikUn jäsenyhdistyk-

set. 

 

Kevätkokous  

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 17.6. Turus-

sa, LiikUn toimiston kokoustilassa. Ennen varsinaisen 

kokouksen alkua LiikUn hallituksen jäsenenä vuosina 

2006ð2013 ja hallituksen puheenjohtajana vuodesta 

2014 alkaen toimineelle, hiljattain 60-

vuotismerkkipäiväänsä viettäneelle Pasi Koskelle 

luovutettiin LiikUn kultainen ansiomerkki. 

 

Kokouksen puheenjohtajana toimi Jukka Salmela ja 

sihteerinä aluejohtaja Pekka Potinkara. Kokouksessa 

oli edustettuina 11 LiikUn jäsenyhdistystä. 

 

Puheenjohtaja 

Pasi Koski 

avasi kokouk-

sen. Koski 

totesi, että 

koronavirus-

pandemian 

vuoksi säädet-

ty väliaikainen 

lakimuutos ja 

LiikUn halli-

tuksen päätös 

mahdollistivat 

pitämään vuo-

sikokouksen 

sääntöjen määräämää ajankohtaa myöhemmin, ja 

sallimaan osallistumisen kokoukseen etäyhteydellä. 

Vuoden 2019 Koski totesi olleen LiikUn historiassa 

merkittävä, kun järjestön koko olemassaolon ajan 

veturina toiminut aluejohtaja Jari Haapanen siirtyi 

loppuvuodesta ansaituille eläkepäiville. LiikUsta keh-

keytyi Haapasen ansiosta yksi parhaista ja arvoste-

tuimmista liikuntajärjestöistä, eikä ollut ihme, että 

hänen toimensa ja elämäntyönsä tulivat huomioiduik-

si valtakunnan urheilugaalassa urheilun Taustavoi-

ma -palkinnolla. Esimerkillisen johtajan tavoin hän 

jätti järjestön hyvässä kunnossa seuraajalleen Pek-

ka Potinkaralle viime vuoden syksyllä. 
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Vuoden Akatemiaurheilija: Elias Mastokangas, FC Inter 

Veikkauksen Vuoden Jokeripalkinto: PadelPark 

Vuoden Joukkue: FC Inter 

Vuoden Sykähdyttävin Urheilutapahtuma: Yleisurhei-

lun Superviikko Paavo Nurmi Games ja Kalevan kisat 

Vuoden Nuori Urheilija: Silja Kosonen, Someron Esa 

Vuoden Urheiluvaikuttaja ja Taustavoima: Hannu Rau-

tala 

Vuoden Urheiluteko: Paavo Nurmi Games ja Kalevan 

kisat 

Varsinais-Suomen Hall of Fame kunniagallerian uudet 

jäsenet: Raimo Heinonen, Kauko Hänninen, Veikko 

Karvonen, Kaisa Parviainen, Lauri Virtanen 

Elämänura: Rauno Aaltonen, moottoriurheilu 

Vuoden Valmentaja: Jani Pihkanen 

Vuoden Urheilija: Silja Kosonen, Someron Esa 

 

Satakunnan vuoden 2020 palkitut (palkittiin 

Satakunnan Urheilugaalassa 6.2.2021):  

Vuoden Akatemiaurheilija: Oskari Lahtinen, Noormar-

kun Nopsa ja Porin Ässät U20 

Vuoden Satakuntalainen nuori urheilija: Fanny Lammi-

nen, Porin Voimailijat -81 

Urheilugaalan erikoispalkinto: Seppo Hurme, Rauman 

Lukko 

Vuoden Urheilukulttuurin edistäjä: Flikkatte Vitone -

tapahtuma 

Vuoden Läpimurto: Eero Ahola, Porin Yleisurheilu 

Veikkauksen Vuoden Jokeripalkinto: Heikki Lähdekor-

pi, Satakunnan Ampujat 

Vuoden Joukkue: Rauman Lukko jääkiekon miesten 

SM-liigajoukkue 

Vuoden Valmentaja: Jarmo Kangas 

Vuoden Urheiluteko: Suunnistuksen SM-kilpailu Siikai-

sissa, Kankaanpään Suunnistajat ja Siikaisten Sisu 

Satakuntalaisen urheilun Elämänura ðpalkinto: Matti 

óMºllió Keinonen, jªªkiekko 

Vuoden Urheiluvaikuttaja: Kaija Savunen, Pallo-Iirot  

Satakuntalainen urheilu-ura: Timo Oksanen, jääpallo 

Satakuntalainen urheilu-ura: Janne Väkiparta, jääpallo 

Satakuntalainen urheilu-ura: Jarno Väkiparta, jääpallo 

Vuoden Urheilija: Aaron Kangas, Kankaanpään seudun 

Leisku 

  

Palkitseminen  

 

LiikUn huomioimiset  

Toimintavuoden aikana ei kutsuttu uusia kunniajäseniä.  

Keijo Ketonen on LiikUn kunniapuheenjohtaja ja kun-

niajäseniä ovat Reijo Kallio, Timo Santavuo, Tapani 

Liski ja Markku Mattila. 

LiikU myöntää vuosittain ansiomerkkejä seuratoimin-

nassa ansioituneille henkilöille. Ansiomerkin vuonna 

2020 ovat saaneet: 

Kultainen ansiomerkki  

Pasi Koski (LiikUn hallitus)  

Hopeinen ansiomerkki  

Marko Hakanen (Liedon Parma) 

 

Maakunnalliset Urheilugaalat  

LiikU toteutti Varsinais-Suomen ja Satakunnan maakun-

nalliset urheilugaalat ilman paikalla olevaa yleisöä suori-

na lähetyksinä. Varsinais-Suomen Urheilugaala järjestet-

tiin Turun Messukeskuksessa sijaitsevassa Rajupajan 

studiossa, ja livestriimi oli katsottavissa Livekatsomo.fi-

alustan kautta. Porin Cygnaeuksen juhlatilassa järjestet-

tyä Satakunnan Urheilugaalaa pystyi seuraamaan suora-

na lähetyksenä, Yle Areenasta, josta se on vielä vuoden 

ajan katsottavissa. 

 

Uudella tavalla järjestetyt gaalat onnistuivat hyvin ja ne 

tavoittivat huomattavan suuren yleisön. Sekä Varsinais-

Suomen että Satakunnan Urheilugaaloja seurasi suora-

na lähetyksenä noin 5000 henkilöä.   

 

Varsinais-Suomen vuoden 2020 palkitut 

(palkittiin Varsinais -Suomen Urheilugaalassa 

31.1.2021): 

Paavo Nurmi Keskuksen kannustuspalkinto: Christian 

Vänttinen, Naantalin Löyly 


